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Forskningens Døgn 2010 den 22.-24. april

Opdag en verden af viden!

Forskningens Døgn 2010 i Billund Kommune

Torsdag den 22. april eftermiddag

”Special effects a la Hollywood er på vej til en computer 

nær dig!” Lær hvordan visuel simulering og 3D special 

effects snart kan laves på din computer.

Torsdag den 22. april kl. 17.30-20.30

Virksomhedsbesøg og foredrag om ”Forretningsmagi - 

erhvervslivets storsvindlere ”Kejserens Nye Klæder eller 

fortællingen bag de største finanssvindleres bedrag.

Torsdag den 22. april kl. 19.00-21.00 

”Forstår du, hva jeg sir?” Åbent arrangement for alle.

Skal vi alle tale Københavnsk? Ordkløveri, sprogindlæring 

og sjove eksempler på vores talesprog.

Fredag den 23. april kl. 13-16

”Den kreative proces” Find den rette balance mellem 

struktur, kreativitet og indtjening i din virksomhed.

Vi opdaterer løbende arrangementerne på vores hjem-

meside  www.billund-erhvervsfremme.dk

Forskningens Døgn er en årlig landsdækkende begivenhed, som skal vække interesse og
forståelse for den forskning, der foregår i Danmark. Blandt arrangørerne på Forskningens Døgn 
er universiteter, forskningsinstitutioner, kulturinstitutioner, hospitaler, uddannelsesinstitutioner, 
virksomheder og kommuner.

I 2009 deltog ca. 100 arrangører i Forskningens Døgn, hvor man kunne komme og opleve et hav
af spændende arrangementer under Forskningens Døgn. For eksempel kommunikere med 
dinosaurus-robotten Pleo.  Det var også muligt at deltage i opklaringen af mord, være museums-
inspektør for en dag, teste sin sundhed, lytte efter marsvin og andre undervandslyde, opleve 
fremvisning af specielkonstruerede energimaskiner og få et indblik i, hvordan man gør forskning 
til forretning.

I Billund ErhvervsFremme vil vi være med til at bidrage til at forskningen kommer højt på
dagsordenen og inspirere virksomhederne til at udnytte forskning i deres udvikling og vækst.

I Billund Kommune afholdes der i forbindelse med Forskningens Døgn flere lærerige
arrangementer i 2010. Arrangementerne ses i oversigten til højre.

Marts 2010

Forskningens Døgn 2009: Billede fra arrangementet ’Smag på 100 år’ i 
Århus. Foto: Århus Kommune/Taste Aarhus.  



Nem og hurtig adgang til privat rådgivning 
på Rådgiverbørsen.dk

På Rådgiverbørsen.dk er der over tusind rådgiver-

virksomheder du kan komme i kontakt med. Online 

portalen er oprettet af de fem Danmarks Væksthuse

for at øge virksomheders brug af professionelle 

virksomhedsrådgivere for at styrke deres mulighed for 

vækst. Her kan rådgivere profilere sig og  virksomheder 

kan kommentere  og give referencer til rådgiverne.

I fremtiden vil det ligeledes blive muligt at lægge en 

rådgivningsopgave i tilbud til rådgivere.

Læs mere om mulighed for at blive rådgiver eller finde 

rådgivning, få gode råd omkring køb af rådgivnings-

ydelser m.m. på http://www.raadgiverboersen.dk

”Ungdomsuddannelse til Alle” konference
den 4. maj 2010 kl. 12-17

Konferencen arbejder på at højne uddannelsesniveauet 

i Billund Kommune. Ligeledes vil vi i Billund Erhvervs-

Fremme skabe viden og opmærksomhed om behovet 

for uddannelse herunder at skabe flere praktikpladser 

og forbedre kontakten mellem de unge, uddannelses-

stederne, Ungdommens Uddannelsesvejledning og 

Billund Kommunes virksomheder.  

Er din virksomhed interesseret i at deltage i konferen-

cen, så kontakt os på 7972 7202 eller på

billunderhvervsfremme@billund.dk

Nyt oplevelsespas ude på 
gaden den 1. marts  2010

Turistbureauerne i Trekantsområdet 

gentager successen med et fælles 

oplevelsespas. Oplevelsespasset giver 

turister en nem og billig adgang til 

51 forskellige attraktioner i området, der spænder vidt 

fra wellness over naturoplevelser og kunst til leg og 

stjernekiggeri.

Passet sælges fra turistbureauerne og de forskellige 

attraktioner, og giver enten gratis adgang eller rabatter 

på op til 20% af billetprisen. Prisen for oplevelsespasset 

er overkommelig for alle – 20 kroner for voksne og det 

halve for børn.

Sæt din virksomhed og kommunens faglige 
styrker på verdenskortet - Technical Visits

Technical Visits er en aktivitet i VisitSouthDenmark 

Convention,  der består af faglige studieture for 

udenlandske erhvervs- ogstudiegrupper med fokus på 

fagområderne Sundhed, Miljø, Uddannelse og Industri. 

Er du førende inden for et specifikt felt inden for et af de 

ovennævnte områder? Er du villig til at afsætte tid

og ressourcer til at modtage besøg?

Kontakt Billund ErhvervsFremmes udviklingskonsulent 

Ane Andersen på 79727521 eller på anea@billund.dk

Kalender

· �	 10. marts 2010 kl. 18.00-22.00:

	 Uddeling af ErhvervsFremmeprisen

· �	 17. marts 2010 kl. 8.30-12.00:

	 Trekantsområdet Innozone - salg gennem telefonen, 

sociale medier og netværk. 

· �	 19.-21. marts 2010:

	 Vi deltager på messen Ut i Heim på Færørerne

· �	 23. marts 2010 kl. 8.00 - 11.00:

	 Opstart og første møde i Vækstnetværket

·    21. april 2010 kl. 19.00-21.30:

	 Informationsmøde for iværksættere

·    22. april 2010 kl. 14.00-17.00:

	 Rådgiverseminar og virksomhedsbesøg på Jysk 

Landbrugsrådgivning

·    22.-23. april 2010:

	 Arrangementer ifm. Forskningens Døgn

	 i Billund Kommune, beskrevet i oversigten på side 1.

·    26. april 2010 kl. 16.00-19.00:

	 Virksomhedsbesøg og ”markvandring” hos vinderen 

af ErhvervsFremmeprisen 2010

·    29. maj 2010 dagtimerne:

	 Turismens dag for alle ”Oplev Danmark”

·    18. juni 2010 kl. 13.00-16.00:

	 Sommerudflugt med frokost, fodboldgolf og

	 firmasnak.

Hav en god dag!

Samarbejde med studerende fra
Handelshøjskolen i Århus

I Billund ErhvervsFremme har vi indgået et 

samarbejde med tre studerende fra Handels-

højskolen i Århus. Samarbejdet sker som led i 

deres bachelorafhandling.

Samarbejdets grundlæggende ide er, at 

identificere de potentielle ledelsesmæssige 

udviklingsbehov, som virksomhederne i

Billund Kommune står overfor. 

Det primære fokus er, hvad små virksomhe-

der, mellem 15-50 ansatte, kan gøre for at 

professionalisere deres virksomhed

samt identificere, hvilke ledelsesmæssige

udfordringer og muligheder dette giver 

internt i virksomheden.

I løbet af den næste måned, vil de tre 

studerende foretage interviews, hvorved de 

vil tage kontakt til relevante virksomheder i 

kommunen. 

For yderligere information eller ønske om 

deltagelse, kan man kontakte de tre stude-

rende på mail mai_sorensen@hotmail.com


